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drobit "Le moii pittoreinue'' vé spolky Proto shánějí k účelu 1 1 1 1 1 1 1

přináší fotogrfii jediné divoké ko tomu kde jaký dolar mohou se telikolZB ZAMOŘÍ hnati Z dětského divadla budou AHoďsčky jež byla zkrocena Dále vy

1 nyní jest tasmm přebytek asi 70 kdežto vpravuj o dvou levhartech kteří

jsou domácími rvířaty jakéhos Omaze z téhož divadla nebude li
% kašle iZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA Lungbritského důstojníka v Indii Jme-

nují se Kiog a Queen Byli uspáni

bohatý a veledůležitý obsah neměl

by kalendář Amerikán scházeti v

žádné české rodině a krajané
zdejší by jej mohli přátelům do
staré vlastí zasýlati co nejlpšl
dárek vánoční neb cena 50 centů
11 porovnání obsahu

jest velmi mírná Amerikán lze

koupili u jednatelů páně Gering-rovýc- h

nebo přímo z obchodu pod
adresou: Aug Geringer 150 W
I2th St Chicago 111

schodek bude výnos nepatrný—
Ve prospěch školní budovy při
pravují southomažštf ochotníci di —A—

Rozhledy ve syété politickém 1 společenském U™™ i nastuzeni Balsam i

Zprávy spolkové

Hbor sántupcA Č 8 Školy

odbývá schůzi ve čtvrtek 6 pros
Pončvač ve schůzi této mají býti
provedeny důkladné změny ve

Školním zařízení jest žádoucno
abe se všichni zástupcové dostavili

Tábor Nobraka i 4771 MWA

Dnes ve středu dne 5 prosin-
ce odbývá se výroční schůze v

síni p J W Hrscha jelikož
předléhá uvádění volba delegátů
do okresní konvence hlasování o

resu-vní- fondu volba úředníků

pro příští rok a jiné důležité jed-_- #
'

vadelnl představeni ' Mlynař a

jeho dítě" na neděli 23 prosincenejroztomiIrjSl zvířata jezto si

možno pomyslit King jest velký a při obětavosti tamních kraianů
Tournierem Dělo to svým tne dobrý domácí lék

měl by držen býti v každé rodině
přítel studených lázní a lišf se tím se dá očekávali že z toho práme

Francie

Zklamáni Kruegnovo — Cesta jeho od našich koček Sedá na lenošce oe pro zbudování školy opět hojný
chanismera vyniká nad všechna i

ta nejmoderntjší děla a podaFÍ-l- i svého pána a celuje důstojníkado Ntmtcka — Vfechna nadfj Ctěným krajanům a spolkůmíe s ofm i další zkoušky jako se
ttracena —Nové dlh nejněžnějším způsobem Queen

výnos vyplyue Doufáme že obě-

tavost south-omaža- nů neustane
dokud důstojný národní stánek
tam zbudován nebude

uváženounanení do té míry vzdělán Chovpodařila prvá tu Francie záhy asi

vypraví své dělostřelectvo tímto
tygrů daří se ve zvěřincích zcela

zdokonaleným dělem Tournier

Dotírá Jen Jud na t Jnckiin Mích

praví: "Kdokoliv 1 rol poatMovul na
nastuiont neb kutal vfdy wlporuíll
Jarm Allen' Lunit Ruinám Pro mn
udf lul mnoho JhhI prímlura každimu
trpícímu f krku neb plících
LiSkárnflí leden T OttMy hy pdn I

dámy tnuinl-aoud- l Ce není lepiiho lm
nad Allen' Lunu Balsam proti láíkrtu
neb modrému kulil

Pamatujte Ca neobsahuje opium v
Jakékoliv furmé

snadno Vloží mládě tygra do V Chicagu utvoří se přítomně
spolek pode jménem Cesko-ná- -bedničky naplněné vlnou a dávají

ovým

David proti Goliáši

— Lupiči kteří se v Omaze

dopouštějí tak drzích loupeží ne-

ušetří ovšem ani So Omahu- - V

President zaválské republiky
Krueger po skvělém uvítáníjehož
se mu od francouzského lidu do

stalo kojil se nadějí že vláda

učiní nějaké kroky v rájmu za-

chránění neodvislostí obou jiho-

afrických republik a proto po úřa

se kojit kozami Také z medvědi
mohou sestáti zvířata zcela způ noci na sobotu vešel do hostinceSkvtlé vlthshlDe Wotovo -Morál

rodní Unie Podporujících spolků
ve Spojených Státech (Bohemian
National Benevolent Union) kte-

rýž za účel sobě vytknul sjednotili

sobná Sedmnáctý pluk anglických
Blivernichtova na3o a Q ulicíchJiné menm kopinníků má zkroceného medvě í Cena 25c 50c a $100 Zní jeho vfznam

srážky jakýsi cizinec a vytáhnuv hrst pěda z Himaláje
ticentů chlubil se že obehrál lo- -dě Fischerem Wesselsem Wol

maransem a Drem Leydsem spra
láhev k dostání
u lékárníků

Předešlý týden byla to hořká
"M-l-- i'M 1 11 l M 11 M i l

coval hlavní body na jich základě

by Boeři byli ochotni ke smíru s pilulka kterou musela Anglie zase
Z FILIPÍN

Z Manily došla smutná zvěst'

všechny české podporující spolky
v jeden celek čímž by dosáhlo-l- i

se toho byla zajištěna každému
úmrtní podpora a byly by též

zmenšeny poplatky úmrtní Veš-

keré sbory k jakékoliv organisaci
patřící by podržely své číslo a

jednou spolknouti Malý David

hrdinný generál boerský DeAnglií a tento pamětní spis před-
ložil Dr Leyd francouzskému
ministru zahraničních záležitostí

že se u ostrova Guamu stroskotal

výpomocný křižák Spoj Států
Yoseraite 15 list Kolem ostrova

Wet— zasadil Anglii ránu pod níž
se svíjí ještě dnes V celku není

"
iipominlža

terní stroj Pozval všecky v sa-

lonu přítomné! aby s ním jednu

pilir ale když se shromáždili u

nálevny namířil na ně revolver a

poručil zvednouti ruce Zatím sa

přitočil k zásuvce vyBal z ní asi

Í15 a po spátku couvaje ke dve-

řím vypálil ránu z revolveru na

postrach a vyskočiv ze salonu

zmizel beze stopy — V noci na

neděli bjlo provedeno dvoje lou-

pežné přepadení obchodů v malé

jménoDelcassovi Týž přijal zástupce Guamu se rozzuřila strašná bouřeto vítězství kterého Boeři dobyliBoerů okamžitě a měl a ním delší Zastavilo by se konkurování při14 list která na zemi i na mořitak neobyčejně véliké ale morální

nani jsou vsicnni sousede aatkii-v- ě

žádání by se do schůze této
v plném počtu dostavili nejdéle v

8 hodin večer

Z nařízení táboru

J F Přibyl klerk

Tábor Columbus řítilo C9 WOW

bude odbývati svou výroční schů-
zi dne 4 prosince 1900 Všichni

bratři jsou žádáni by se dostavili

jinak pokutováni budou 50 centy
dle stanov Dále předlehá volba

úřadníků a 3 zástupců do kon-

vence která odbývána bude v

Beatrice příštího února í

Jan Náměstek Fr Fitle
Velící konsul o klerk

Praha Lože čís 828 AOTJW

odbývá svou celoroční schůzi dne
5 prosince a tudíž žádoucno aby
bratři co v nejhojnějším počtu" se

dostavili jelikož jest volba úřad-

níků Frank Velich '

Mistr Práce
Fr J Fitle

tajemník
Sbor Vlastislava čís 29 JČD"

bude odbývati výroční schůzi dne

9 prosince re spolkové síni ve 2

hoď odp Předlehá volba úřednic

poradu z uií však Krueger mnoho získávání členůnadělala ohromných škod a zničilavýsledek jeho jest veliký jelikož
dokazuje že Anglie nemůže ani s Jsms přesvědčeni že jestli

tento by se zdařil že bylo bydvacetinásobnou svou přesilou po
tlačiti odpor Boerů

to ku prospěchu nején všech údů

mnoho lidských životů Křižák
Yosemite nemohl veplouti do pří-

stavu a byl zakotven na moři

Bouře jej dvakráte vehnala na
úskalí zápasil s bouří po celý den

spolků ale i spolků celistvýchDne 23 listopadu u De Wets- - chvílí za sebou zdá se že obé

provedeno bylo od těchže lupičů Všechny sbory spolky a jednoaonu poaniKi ue wet útok na tlivci jsou žádány by dopsaly soběa noc druhého dne však se noto- -
anglickou posádku a po krvavém

podrobnosti a ve sborech člepil když lodní mužstvo bylo na
uhelnou loď zachráněno Z po

nům věc ku rozhodnutí předložili
bOi zaal 400 mužů a zmocnil se
dvou děl V srážce této ztratili

armáděiahrnuje miliony Inteligentních pint
a dám po Sirém avětS Tajemstvi udrtovinl
bI zdraví bvtl prostu bolestí a píchán! a oka-
mžité I Jisté vyléčeni

nastuzení M t
lni? V

záiDcliy nerTOMti
se nalezne pH užívání Orangelne práikl dle
návodu pH každém balíčku
Já povalují Orangelne ea obdlvuhodof Uk

boleni hlavy bolesti a únavy Jaká Jaem

dyseinala Julia narlowe
Na prodej u viech lékárníka v 26 a 60c bar

HCkách BalíCek na zkouikn laile ae po obdr-
ženi 8c známky na Jakoukoliv adresu

Orangeíne Chemical Company
Chicago Hlíno s

Fište na Josef Jtbavf'
564 W 25 St Chicago 111Angličané 15 mrtvých a 43 sádky lodní však přece utonulo 5

mužů avšak na ostrově jsou ztráty
na životech lidských veliké

Anglické posádce spěchalo na
Zpráva národní pokladny zaV Santa Maria nedaleko Viganu

byla neděle 1 prosince velice měsíc listopad vykazuje příjmy
483445i4 vydání $41278660

pomoc z lidinburgu 1400 mužů

pod velením gen Knoxe leč přišli
pozdě De Wet se svým oddělením

slavná pro Američany neboť 2200
domorodců z celého okolí složilo tak že přebylo $7065854 y po a proto je žádoucno aby všecky

kladně členkyně byly přítomnyv kostele přísahu věrnosti Spoj
Státům Mimo asi 500 byli to

naděje čerpati nemůže

Delcasse se vyjádřil že Francie
- nemůže vystoupiti činně jako pro-

středník mezi Anglií a Boery ale

že jest ochotna dle dohodnutí s

Ruskem podporovati republiky
bude-l- i jich otázka někým předlo- -

žena k rozluštění ve společné kon

ferenci evropských velmocí Tento
slib neznamená pro Boery práni:
a proto Krueger odhodlal se k ná-

vštěvě císaře německého' Viléma

spoléhaje že kdyby tohoto získat

pro svoji věc tu že by Rusko i

Francie s radostí se připojily k

návrhům jež by Německo učinilo

President Krueger dorazil však

jen do Kolína nad Rýnem a tam

jej stíhla zpráva že císař Vilém

vůbec mu audienň neudělí a sta-

řičký president se srdcem asi krvá

cejícím nastoupil cestu do Hol-landsk- a

Naděje jeho že některá z ev-

ropských velmocí zakročí ve pro-

spěch jihoafrických republik jest
ztracena Boerové v zápasu svém

jsou odkázáni sami na sebe

Za dozoru gen Andreho mini-

stra války podniknuty zkoušky v

Bourges s novým děltm vynaleze-

ným dělostřeleckým kapitánem

Dluh vlády Spojených Států M buchánek taj

nalézal se již opět v horách a se
zadní částí Boerů svedl Kuox po-

týčku i jakým však úspěchem to
v telegramech anglických se neu-

dává Patrně však Angličané byli

v den 1 prosince obnášel £1101 -všichni bývalí povstalci a ti po
celý den se hrnuli do kostela aby citx74875 a za měsíc listopad byl RŮZNÉ ZPRÁVY

zmenšeno $22Jaíkodraženi jinak kdyby byli dobyli
tu přísahali poslušnost vládě Sp
Států již od nich kněŽi u přítom-
nosti gen Younga přijímali Toto

Konsul Spoj Států v Mohuči

JAOHOI
přesvédilil kteréhokoliv pána nebdá-- '
mu íe více dobra lidu a více peněa aa
maže vydélatl začne-- U pracovatl pro
mne než pro koho Jiného

Nejlepii pofestnávíc a neJvdSCnéJlf
obchod ku vydělání poctivých penti
Pilte poštovním lístkem o dalli po-

drobnosti na:

TNOEL 627-5- 81 W Sorth Are
ILLINOIS-t®-- ?-

sebe menšího úspěchu tu byli
Rukopisy v Mukdenf Ruským

listům oznamují z Mandžurie: Ve

Na 34 a U ul byl přepaden a

salon asi o I22 a revolver

na 30 ť R ul byl oloupen gro-ceris-

Moskowitz o ř 1 75 v peně-
zích a o $2$ v klenotech Policie
sice zatkla tři podezíejé chlapy
ale důkazy proti nim nemá Že

spáchali některou z těchto lou-

peží
— Během listopadu bylo na

poště south-omažsk- é prodáno za

ť6ot4 kolků a poštovních lístků
což obnáší o í21 16 více než se v

tomtéž měsíci roku minulého zde

stržilo' Vůbec příjmy na poště
této během tohoto roku jsou nej-vět- ší

jakými se může až posud
So Omaha vykázati

— Všem příznivcům mým v

So Omaze uvádím ve známost
že ve spolku s panem Alex Lemm

vykoupil jsem hostinskou míst-

nost p Koutského na 20 & Q
ulici Řízné pivo výtečné likéry
a doutníky mám stále ve velké
zásobě a budu hledět laskavé kra-

jany co nejlépe obsloužiti Míst-

nosti pro zábavy a síně spolkové
netřeba odporučovati jsou každé-

mu dobře známy O laskavou

přízeň krajanů žádá Ed Laitner
& Alex Lemm (1 m)

by to rozhlásili do celého světa vzdání se povstalců je připisováno
v Německu ve své zprávě tvrdí
že američtí vyrabitelé obuvi brzy

stoličném městě mandžurském
Gen Delarey podnikl útok na opětnému zvolení McKioleyho za nyní ruským vojskem obsazenémá 1 rr I opanují trh v Egyptě a vytlačí

íingucany u nruegersaorpriu a sice presidenta a přísnému zakročení
Město Santa Maria

nalezeno ohromné množství ruko
pisův asijských i evropských

800 muži byl však nucen dle gen Younga
odtud obuv švýcarskou která jest
tam nyní všeobecně zavedena

anglických zpráv ustoupili Také čítá přes 10000 obyvatelů a naié- - Jsou prý mezi nimi rukopisy řecké
i latinské a také české " PodleV úterý 4 prosince měla býti

ttt-- -

Botha svedl několik potyček v zá se 19 mil od Viganu v provincii
Zavaalsku jež ovšem neměly toho Ilocos Sur Nyní budou všecka
velikého významu jako 'vítězství důležitá místa v provincií té voj-D- e

Wetovo jež tvoří jeden z nej- - skem obsazena aby zabráněno

podání v Mandžurii obecné

všecky tyto rukopisy' byly ve
XIII století přivezeny" oď Mon

větších bodů v životě geniálního bvlo náiezdnvm Tairalům vvkoná- - golův po vypuzení jich ž Evropy
Ruské listy vyzývají ruskou vlá

tohoto boerskóho generála vati pomstu na obyvatelstvu za to
že se podrobilo vládě Sd Států

otevřena -- reservace White Earth
v Minnesotě avšak již v sobotu
1 prosince stála u pozemkové
úřadovny dlouhá řada lidí kteří
tu vyčkávali až do dne otevření

aby mohli své klejmy na úřadov-

ně zadati Sporů právních i pra-
ček o podíly bude bez počtu

Do New Yorku přijel v ne-

děli 2 prosince Fred ďe Getan

du aby tyto poklady dala převézti 10 preiTiií záama 10 L_Jdo Petrohradu a vědecky pro
Na ostrovech Mindanao Samar a

Panay byly již také zahájeny vádojímávosti zkoumali Věc je tím nalehavěj

mělo uloženo 368 milionů korun
kdežto 2300000 Němců mělo

uložejo 744 milionů
'
Uvedeme-l- i

DOČct ohvvateUtva na ctoinmi ó_

lečné operace ku potlačení šf že čínští fanatikové už někol
Noah Raaby jenž žije v cbudo- - krátě se pokoušeli tyto rukopisy

Ka roillřenl nalich doutník dáme káldámu
bedničku i HSft a tlatá hodinky zaručená na
90 let Jeden tetiček 1 přívěsek S man tetov
knoflíky 1 sponu ku nákrčníku 9 rukávoví
knoflíky I límcový knoflík a jeden náprsní
knoflík Vystřihněte toto aallete nám a my
vám raileme doutníky a těchto 10 prémii
expresem ku prohlédnuti Budete-- U apoko-Je- nl

saplatite $385 výlohy a víe Jest vaie
PH tasláni peněz lárovel objedaávkoa
zaěleme vše vyplacená Ix
Culumet Mfg & Impte Co Jtept 328

OHIO AOO ILLINOIS

spáliti aby byly pro Evropany"7" j-
- j il vidíme 3800000 Cechů do- -

" "zničenyuu u Bcjiu wuu vedlo uspořit 368 milionů korun
v Soustátí Už 30 let živí jej Němců38ooooo však 1220 mil
Alf a1 maK 1%A mni Ir A mX h ' jsary papeži iNeivice darů na

™ u uj
--u uu korun Cli apúlkráte tolik Má- - celém světě dostává zajisté papež

pyio 99 iwa němotu uz ivome dosti k dohánžnf Nžmcu mu Lev AlIX Zejména letos v do
bě "svatého roku'' dostalo sea pracován

Dyn vyaeian a niaono na světe fme hodtě spořiti
jiného neměl aby se o něho vtbtchom b_H tak hospodářsky„ j

— — papeži četných a mnohdy velm

zajímavých darů Nebude pikle
starooe postaral uyi rozen v r silni jako Němci ' '

1773 v Latonton N Car z otce

plnokrevného - Indiána po němž
rak snadným úkolem roztřídit
veškeré dary jež byly podány

?
J- - KLEIN majitel

Tmnartéfí á veltonnrhnflnfM a t'"
Z 50procentního nebo silnější'

i_ 11 t v f papeži od různých poutníků přino aiKonoiu jenz byl lidstvem v
snad dlouhověkost zdědil Jest
teď úplně slepým avšak všechny
smysly má zdravé a těŠf se ze ži

řalkon vínem lihovinami atd pro áčele do-
mácí 1 lékařské 102xlabyvších letos do Rímať naroce 1897 vypit připadlo na jed

přiklad dostal papež onehdy přenoho obyvatele nejvíce v Dánsku
krásnou kozu s hory Siónu a pá

vota Nikdy neulehne do postele
ale přespává sedě v židlí Bojí se

totiž 141 litru pak v Rakousko- -

Obchod lahvový a Jagrerý speclalitoa

Objednávky poítou sprivni se vyhotovuji
rek vzácných holubů z BilbaoUhersku 99 1 dále v Belgii o 1že by se mu v leže nahnalo mno Koze vykázán obražený iřlvňíkve Francii a Německu Sbi litru hlavní obchod: :sadech vatikánských ŮrpiEená

ho krve do hlavy Kouřf z dýmky
vé skoro neustále ač se pravf že 623 severní 16 ul Omaha Neb

ODDOČKAi

v Holandsku 844 1 ve Švédsku

72 1 ve Švýcarsku 612 1 v

Rusku 486 1 v Anglii 450 ve
slepec nemůže kouřiti nevida janasi opaueiKa poaala pneňdy

papeži skvostně vázanou knížku

zajisté jedinou svého V druhu
ev záp r 26 a N ul SoOmaha

kouř Vlas má tenký a sněhobílý
Spojených Státech severoameriVáží asi 100 liber a není veliký O H Brewer & CoX u Každý z 250 listů knihy nese ban

kovku v ceně 1000 peset (franků)
cuycn 370 1 ve íspanělsku 229
lit v Norsku 216 a nejméně v

vypravuje se ze jev AUj proItalu 117 litru

PoŽival svobodně lihovin a tabá-

ku a nezastonal nikdy Má dobrou

paměť na všechno až do svého

dětství avšak nynějšímu ruchu
světovému nerozumí a nevšímá si

bíraje se listy této knížky připo
menul s úsměvem že by ani nej JO 6 ú

Roční várka" piva páčí se 180 přísnější kritik nemohl ničeho
ho

vytýkati obsahu této knihv'! Přimil hektolitrů vína vypěstuje se
ročně 130 mil hektolitrů Nejvíce pohrobnícinedávném přijímání poutníků da a pftjčovatelé koni

ul Bo Omaha NebKX-- aer apiva vypije se v Německu totiž roval jakýs bohatý občan ze Sa- -Rolník Buehler nalézá na avém ft Telefon {IsloJO
48 mil hl ročně pak v Anglii 47 ragosy papeži elegantní měšecstatku často všeliké kosti z před

včkýcb živočichů jako mastodon mil hl ve Spojených Státech

severoamerickycn 37 mil ňl v Americký křižák Yosemite

potopený typhoonem u Guamu dne 13 listopadů

W G SLOAkE & CO

obchodničitRakousko-Uhersk- u 14 mil hl

jenž obsahoval 120000 lir v
'

zlatě '

Nafta na Kavkaze Zlfetro
hradu se oznamuje: Ačkoliv bo
hatství nafty na Kavkaze jest do

tů a jiných vyhynulých zvířat Při
každém' kopání studně se něco

podobného nalezne co se pošle
ve francii 10 mil hl a v Belgu

♦HiáAitAiáliliáliAáliiilaasi tolikéžneb odnese do museí a professo
sud takřka nevyčerpatelné přecerům tarožitnickým Posledně na SOUTH OMAHA

— Víte kde dostane se Vám

nejlepŠího občerstvení zavítáteli
na 26 a N ul v So Omaze? Pan
Vác Pivoňka který vykoupil
Court Saloon po p Papežovi —

jeví se v kruzích účastníků naftolezl Buebler tři kostry silně po Inserát z dob Shakespearových

v eísle SOS 597 411 sev SS ulioa
South Omaha

JaiBMa Telefon I
ZboM ae nrodávi dle libosti buď aa hotn

vého průmyslu značné obavy vedobné lidským ale mnohem větší Odborný sborník lékařský "Ca- -

první vyslanec ostrova Portoriko

aby se účastnil zasedání v kon-

gresu

V Louisville Ky bude 6

prosince zahájen dvacátý výroční
sjezd zástupců americké Federace
práce k němuž se dostavili též

vyslancové dělnictva z Anglie'

pneme nehospodárného těžení v neb na splátky 41tfjako by to byli obři asi 10 stop nadian practittoner and review' — Jak jsme 'se již jednou o
gubernii Baku na niž připadá 94vysocí Mi leby z nich 1 jiné hná Řízné pivo výtečná vína likéry a

doutníky má stále ve velké záso
otiskl v jednom ze svých posled tom imínili raložili krajané naši

procent veškerého výtěžku naftyních čísel insert uveřejněný v
bě přijďte a přesvědčte se im Přetřásá se otázka zdali při tům- -

v so Umaže česky vypomocny

spolek pod jménem Půjčovní ajednom časopise z doby Shakes

pearovy jenž jest velice karakte- - - Písemnictví
y - - min

Stroje na ploty
TM rftmé druhy 90 ti

Cena IhtiO 11000
a 11500 a dodávkou aa
nejbliui stanici ťlátcat
Pio obrázkový oennik

Ma Fence UM
PAD 8T

RlCHMOJíb IND

Kalendář Amerikán pro příští

Stavební což jest doslovný pře-

klad anglického Loan & Building
Association Spolky podobné v

Chicagu Milwaukee Clevelandu
rok jest almanachem v každém
ohledu velice cenným Obsahuje

ristický pro tehdejší postavení
lékařů Zníť následovně: "Hledá
se pro rodinu jenž jenž jest stí-

hána nemocemi rozšafná věrná
osoba jakožto lékař chirurg a

pomocník ku porodu Týž musí

a jinde dopomohly tisícům našich

V "Parkdale Ark měli ob-

chodníci bratři Killianové nějaký
spor ohledně dopravy železniční s
nádražním agentem spor pak vy-

rovnali revolvery tak že všichn:
tři zůstali na místě mrtvi

Telegrafisté 'na dráze U P
na sjezdu v Atchinson Kan

ROBINSON FENCE MAC
krajanu - k vlastním obydlím a

:r_ntosvědčily se po celé této zemi co saa_ BVIVtri 'II- IV III m III ri I I

to spůsobu těžení nebylo by lze

vyčerpati i bohatá ložiska nafty
na Kavkaze 'Nyní však oznamu-

je časopis "Askabaď' že mini-

sterium zemědělství objevilo v

poslední době na severovýchod-
ním pobřeží Cbvalinského moře
bohaté ložisko nafty V tam-

ních končinách Kirgizské stepi
nalézají se prý v území několika
tisíc hektarů výdatné prameny
nafty Bohatství nafty na tomto
území jež náleží ruské vládě od-

haduje se na několik milliard
pudů

M fi II f IIIWIIIIIInejlepŠÍ spolky chudého lidu V

čele podniku toho v So Omaze

vypomáhat! také jako správce
sklepá a stolník a rozuměn" též

úpravě vlasů a vlásenek dále má

konati každé neděle kázání a pří TRCC CTALtCc-- ?
nalézají se krajané důvěry bodní jednohlasně uzavřeli spojili se v

jednu federaci s konduktory stroj-
vůdci topiči a jinými zorganiso-vaným- i

zřízenci železničními téže

ležitostně předříkávat tnodlitbyJ '6ATEC1Í5 ft RlCHMQNHr I

ty a poslal to do Washingtonu
učencům vládním ku zkoumání

Byly nalezeny v hlouce 40 stop

Standard Oil Co vyplatila po-

dílníkům letos za deset měsíců

$48000000 co dividendu která
se stále zvyšuje Akcie této spo-

lečnosti původně na $100 znějící
vystoupily následkem této vysoké
dividenJy na $1000 Vzdor 48

procentní dividendě má společ-
nost jeŠlě $35000000 přebyteč-
ného výtěžku v kase

Vyjednává se o spojení dráh

Northern Pacific a Great North-

ern čímž by bylo pod jednu sprá-
vu spojeno asi 10000 mil železnic

a několik paroplavebních linií —

V dráhách těch uloženo jest za
$20oooo-CQ- 9 kapitálu jihož znač-

ná čá- -t láteií berlínské německé

bance
: v-

Koncem roka 1899 bylo v Če-

chách okrontile 0 100000 obyva

a tu není pocnybnosti ze se tam

spolek ten s dobrým výsledkem

potká Spolky podobné mají za
účel skládat! po čtvrťáku nebo

Dobrý plat zaručen"

vše to co se od kalendáře vůbec
očekává mimo toho však jest v

něm hojná snůŠka zábavného a

poučného čtení a co hlavně padá
na váhu je to Čtení skoro vesměs
z prací našich Česko-americkýc- h

spisovatelů Pavel Albieri M

Mašek Hugo Chotek Rob Rů-

žička Bart Bittner J K Mazač
a jiní ve veřejném Životě našem
známí mužové přispěli pracemi

svý:ii k obohacení kalendáře

pro příStí rok Čímž se
stává dvojnásobně cennou publi-
kací českoamerickou za niž se
ani ve staré vlasti ítydřti nemusí-
me Kalendář ten jest mimo to

dráhy O podobné spojení se

vyjednává na dráze Baltimore &

Ohio
O krocených zvířatech - píše

dolaru týdně až z úspor takto po-

vstalých členové si k majetku

S SS s
vrtík děr kolo-

vých Pracuji
kaJáé pfidě a ne-

mají sobě rovna
Vyvrtá se díra i!

stopy blabnká ve
mlíiutáah Zi

áeclpm zavedeni
snlíalme fena
tro Dhlúh tHret
"t vloCotinlk

kdP íaP J"ro' kerr Pted g roky
uT lij byl ™tnán v dílně na

rVMmn Hledá Jej JPho nestra Fr
Raípárk bf valá Janiček Wllber Neb --
Kratnné Jimi bv hv!o mámo kde Je npťhflaskavá dopím vý podypsaoé lítat

francouzský časopis "Le mois

pittoresque'': Pes kůB koza
tulefi myš a blecha jsou zvířata

Gen "Fitzbugh Lee bvl povo
lán v Kuby do Spojených Států a
ustanoven velitelem missourskéhojqŽ jsou schopna dobrého vycho lrill:tf SO resk'T cmiFc v stín ř ro- -

Hlft4faA v ?íln TlfL— - "J ' ~ - KBvání Clovek kretf klokany a komanda v brzku pak jej lze Bo 16 bt Western Ulstlllins Co
Eartka Prací KH Co Hi SU KicLaaad Mopatřuje vyšší vzdělaní papouš očekávati v Omaze

pomohou Spolek Půjčovat a

Stavební odbývá ve čtvrtek dne
6 prosince večer schůzi u pana
F J Fraňka na an ulici kamž

nechť se dostaví nejen všichni ai

posud za členy přihlášení ale i ti

kteří se členy státi cbtí

— Krajané soutbomaŽstf usilu-

jí o tú aby si postavili budovo v

níž by pohodlně umístili nejenom
roji svobodomyslnou ikolo ale i

jakousi historií reku právě doko íia $fÉj féi M Rychlým a spolehlivým lékem
kům Opice jsou našimi dobrými
kamarády Tak jsou skorém všech-

na zvířata našimi přáteli a moLou
návajícího neboť jest v něm — Bolesti hlavy pljedou okam proti nervové bolesti hlavy ner

žitě vezmete-l-i si Severovy rr'ykrátké pojednání o všem co důle-

žitého se sběhlo ve Spoj Státechse stát našimi poddanými Jen proti bolestem hlavy Proti
bolestem není lepšího

zvlalioí drnh českých volatých
holubů čt:rré a červené

Pi?te na tV Ketán
ttama Howells Neb

vosnosti duševnímu vysílení ne-

spavosti sklíčenosti po pití a hor-

kosti jo- -' Severovy prásky proti
bolestem hlavy á neuralgii ijc

ve světě vůbec a r kruzích Česko- -kočky maji n& krotnou povahu
telů Z tich to 3800000 Čechů I ale přece 1 oay dajf se nikdy po- - léku nad ně Cena žlcamerických zvláště Pro tento


